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Verksamhetsberättelse för Svensk förening för hematologi 

Verksamhetsåret 2017-10-06 till 2018-10-04 

Medlemmar 

Svensk förening för hematologi har för närvarande 658 medlemmar, varav 595 med fullt 
medlemskap (läkare), av dessa är 124 är pensionärer (67år). Av våra 63 associerade medlemmar har 
27 anknytning till läkemedelsindustrin och resterande är sjuksköterskor, biomedicinska analytiker 
eller forskare.  

 

Styrelsen och förtroendevalda 

Styrelsen har under året bestått av Hans Hägglund (ordförande), Erik Ahlstrand (sekreterare), Marie 
Lindgren (skattmästare), Thomas Erger (yngre representant), Beata Tomaszewska-Toporska (övrig 
ledamot), P-O Andersson (ordförande elect) samt Martin Jädersten (sekreterare elect). 

Övriga personer med förtroendeuppdrag bland annat ordförande i fortbildningsutskottet, Cecilia 
Isaksson har adjungerats till styrelsemöten då deras expertis har efterfrågats.  

Årsmöte i Svensk förening för hematologi hölls 2017-10-05 i Västerås. Under verksamhetsåret har 
styrelsen haft ett fysiskt möte i Västerås 2017-10-06, två styrelseinternat i november 2017 respektive 
i maj 2018 och under verksamhetsåret har därutöver åtta styrelsemöten hållits per telefon.  

Valberedningen har bestått av Martin Höglund, Gunnar Juliusson och Birgitta Lauri. Revisorer har 
varit Per Axelsson och Kristina Carlson. Gunnar Juliusson har varit SFHs representant i 
blodcancerregistrets styrgrupp och Jan Samuelsson har varit redaktör för OHE.  

Under året har en ny grupp bedömare för årets avhandling tillsats med representation från lärosäten 
i Finland, Norge och Danmark. 

En fullständig förteckning över förtroendevalda inom SFH finns på 
http://www.sfhem.se/fortroendeuppdrag. 

Profila BMC, Maria Samuelsson, har fungerat som IT stöd och har skött praktiska arrangemang kring 
ST kurser mm. 

Verksamhetsplan 

Styrelsen tog i början av verksamhetsåret fram en verksamhetsplan och kommunicerade denna på 
hemsidan och i OHE. Verksamhetsberättelsen följer denna plan. 

Chefs och ledarskapsutbildning för hematologer 

Styrelsen ser framför sig ett stort behov att locka läkare att bli ledare i morgondagens 
sjukvårdsorganisationer. I september 2018 startar därför SFH i samarbete med SOF, Cancerfonden 
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och Handelshögskolan en ledarskapskurs för hematologer och onkologer. Kursen är fulltecknad och 
12 hematologer kommer att påbörja utbildningen under september 2018. 

Samarbete med sjuksköterskor i cancervård/Hemsis 

Styrelsen och fortbildningsutskottet har under året fortsatt samarbetet med Sjuksköterskor i 
cancervård vilket tidigare resulterat i att fortbildningsdagarna 2017 samarrangerades med 
Sjuksköterskor i cancervård med ett parallellt sjuksköterskeprogram. Även fortbildningsdagarna i 
Umeå 2018 och Varberg 2019 kommer att arrangeras på liknande sätt och en större utvärdering av 
samarbetet planeras efter Umeå mötet 2018. 

Vidareutbildning för hematologer 

Under året har föreningen arrangerat två vidareutbildningsaktiviteter för hematologer. I januari 
websändes Best of ASH från hematologkliniken i Lund till föreningens medlemmar. I samband med 
fortbildningsdagarna 2018 arrangeras Best of EHA med tre inbjudna föreläsare, även detta möte 
planeras att websändas. 

ST-utbildning 

Förenings kurser för ST läkare är populära och får mycket goda omdömen i utvärderingar. Under 
2018 har tre kurser arrangerats; i mars Cytostatika, i april KML och ALL och i oktober MPN. 

Glädjande noteras ett ökande intresse för föreningens frivilliga specialistexamen de senaste åren. 

Föreningen har under ledning av ny ansvarig för föreningens tentamensgrupp, Jörg Cammenga,  
förnyat föreningens frivilliga specialistexamen samt progresstest för ST-läkare. 

Nationella riktlinjer 

Arbeten med nationella riktlinjer för hematologiska diagnoser fortgår löpande inom de 
hematologiska diagnosgrupperna och ett flertal grupper samarbetar numer med RCC kring 
vårdprogrammen. Representant från RCC medverkade under diagnosgruppsmötet 2018. 

Europeiska utbildningssamarbetet 

EHAs utbildningssamarbete har fått en nystart under 2018 med en delvis ny organisation som antogs 
under EHA mötet i Stockholm i juni 2018 där SFHs styrelse var representerad. Föreningen har under 
året ställt sig bakom den så kallade Madrid deklarationen där vi bland annat förbinder oss att verka 
för en enhetlig och 5-årig utbildning till hematolog i Europa. 

Stipendier 

Under våren 2018 utlystes fem resestipendier om 15 000 kr. Under hösten 2018 utlystes ytterligare 
fem resestipendier och vidare kommer kollegor efter godkänd specialistexamen i samband med 
fortbildningsdagarna 2018 tilldelas resestipendium om 10 000 kr. 

Möte med de hematologiska diagnosgrupperna 
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Årets möte med representanter för de hematologiska diagnosgrupperna samt Blodcancerregistrets 
styrgrupp hölls på Arlanda den 1 mars och var välbesökt och uppskattat. Här diskuterades bland 
annat det fortlöpande arbetet i diagnosgrupperna, samarbete med RCC kring vårdprogram. Särskilt 
inbjuden var Helena Brändström från RCC som informerade om hur RCC samarbetet kring 
vårdprogram och Standardiserat vårdförlopp kan komma att se ut i framtiden. 

OHE 

OHE har utkommit med fyra nummer med Jan Samuelssons som redaktör. Tidningen har ytterligare 
utvecklats med reportage från hematologiska verksamheter i Sverige och utomlands och vidare har 
tidningen bidragit med en nära bevakning av svensk hematologisk forskning. Tidningens 
annonsintäkter är fortsatt en viktig inkomstkälla för föreningen. 

Hemsidan 

Hemsidan är fortsatt mycket välbesökt och då fram för allt fliken Riktlinjer. Under året har små 
uppdateringar gjorts, däribland möjlighet att se inkommande remisser till föreningen. Föreningen 
köper hemsideplattformen av företaget Easyweb. 

Fortbildningsutskottet 

Styrelsen har under året haft ett nära samarbete med fortbildningsutskottet i planeringen av 
föreningens viktigaste aktivitet, Fortbildningsdagarna, som i år arrangeras i Umeå. För andra gången 
kommer ett parallellt sjuksköterskeprogram att arrangeras. 

Remissvar 

SFH har under året avgivit ett flertal remissvar från regering, SLS, SLF, RCC med flera. Inkommande 
remisser samt styrelsens svar på remisser redovisas numer i en flik på hemsidan för att öka 
öppenheten och för att öka möjligheten för enskilda medlemmar att lämna synpunkter på remisser.  

Svenska läkarsällskapet 

Föreningen är sedan bildandet en sektion inom Svenska läkarsällskapet (SLS). Under året har förslag 
framförts att alla medlemmar i SLSs sektioner även ska vara medlemmar i moderföreningen SLS, en 
inriktning som föreningens styrelse efter noggrant övervägande preliminärt ställt sig positiv till. En 
arbetsgrupp inom SLS kommer att presentera ett förslag till förändrad medlemsstruktur med denna 
inriktning under början av 2019. Styrelsen har under senare delen av verksamhetsåret verkat för att  
informera föreningens medlemmar om den pågående processen för att möjliggöra debatt och dialog 
inför ett möjligt inriktningsbeslut i frågan under 2019. 

SFHs budget och resultat 

Se separat ekonomiskt redovisning! 

 

 






